Model P 22-2

Proces-verbaal van de verkiezingsuitslag van het algemeen
bestuur van het waterschap

Met dit formulier wordt verslag gedaan van de zitting waarin de uitslag is vastgesteld van de verkiezing voor het
algemeen bestuur van een waterschap.

1. Verkiezing
Het gaat om de verkiezing van:
het algemeen bestuur van het waterschap Brabantse Delta

Datum verkiezing 18 maart 2015

2. Zitting

Het betreft de openbare zitting van het hoofd- ¢.q. centraal stembureau in Brabantse Delta.

Datum zitting 23 maart 2015
Tijdstip zitting 10:00

3. Aantal stemmen per lijst en kandidaat
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Aanduiding politieke groepering CDA

Lijstnummer 1

Volgnummer Naam kandidaat Aantal stemmen
op de lijst

1 Verroen, H.P. (Hans Peter) (m) 24124
2 van der Aa, J.J.M. (Jacques) (m) 4471
3 Verhulst, J.A.P.G. (Jack) (m) 3038
4 Resink, M. (Machiel) {(m) 1583
5 Korst-Dingemans, C.A.M. (Lian) (v) 2803
6 van Dongen, M. (Riné) (m) 1714
7 Langermans, H.G.L. (Harry) (m) 1081
8 van Leeuwen, JW.J. (Jan) (m) 401
9 van Tetering, A.J.C. (Ad) (m) 732
10 Hendrickx, M.F.M. (Rien) (m) 948
11 Arnold, L.P. (Leo) (m) 652
12 ivan der Veeken, S.V.S. (Stephan) (m) 357
13 van der Kloot, A.M.M. (André) (m) 855

i stemcijfer 42759
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‘Aanduiding politieke groepering Water Natuurlijk

iLijstnummer 2

Volgnummer Naam kandidaat Aantal stemmen
‘op de lijst

1 Bonthuis, W. (Wieke) (v) 16724
2 van den Berg, K. (Karin) (v) 1785
3 Arts, M.J.C.M. (Tiny) (m) 1251
4 Schreuders, C.G. (Remco) (m) 2005
5 van Osch, M.J. (Martin) (m) 900
6 Valter, C. (Carinne) (v) 515
7 van der Sar, J. (Jaap) (m) 726
8 Hulshof, M.J.H. (Marian) (v) 648
9 Eg, G.J. (Gertjan) (m) 332
10 Braat, M.J.C. (Marty) (m) 424
11 Mommers, V. (Vanessa) (v) 425
12 de Beer, P.J.L.M. (Paul) (m) 845

stemcijfer 26580
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Aanduiding politieke groepering Ons Water

Lijstnummer 3
Volgnummer Naam kandidaat

op de lijst

1 van der Kallen, L.H. (Louis) (m)
2 de Boer, W.J.H. (Wiebo) (m)

3 Slenders, J.A.M. (Jan) (m)

4 ‘de Neve, G.G. (Ger) (m)

5 van Komen, H.J. (Henk) (m)

6 ‘Akkaya, A. (Aydin) (m)

7 ‘Ooms, C.W.F.M. (Chris) (m)

8 van den Ouden, P.A. (Peter) (m)
9 ‘Huijssoon, C. (Cees) (m)

10 Wozniak, F.W. (Fred) (m)

11 Coenraad, C.J.G. (Keesjan) (m)
12 Augustijn, M.P.M. (Marc) (m)

13 van den Berg, D.J.P.M. (Domien) (m)
14 Schijvenaars, A.J. (Ton) (m)

16 ‘Welten, C.J.A. (Corné) (m)

16 Borm, W.J. (Wil) (m)

17 ‘Robben, N.G. (Nick) (m)

18 ‘Hermus, P.C.B.M. (Piet) (m)

19 van Engelen, R.G. (Rob) {m)

20 Leunisse, J.C.C. (John) (m)

21 El-Khassim, F. (Farid) (m)

22 van den Kieboom, P.M.I. (Piet) (m)
23 Bakx, P.C.M. (Peet) (m)

24 van Beest, D. (Diana) (v)

25 den Ronden, A.P.C. (Ennely) (v)
26 Wahdat, H. (Hadid) (m)

27 Mulder, M.C. (Marcel) (m)

28 van de Water, J. (Jan) (m)

29 Ravensteijn, R. (Ronald) (m)

30 Juten, P.W. (Piet) (m)

31 Vreedenburgh, M.M. (Margret) (v)
32 Weijts, A.C.H.M. (Harry) (m)

33 van Dijk, R.A.C.M. (Roger) (m)
34 Asselbergs, S.C.M. (Stephan) (m)
35 Slagter, M.P.J. (Rien) (m)

36 Peters, A.D.J. (Auri) (v)

37 Ditmer, HW.M. (Henk) (m)

38 Keller, M. (Melanie) (v)

39 Borghstijn, P.C.T. (Piet) (m)

40 Boschman, J.E.M. (Hans) (m)
41 Langenberg, M.J.C. (René) (m)
42 Mets, T.T. (Tineke) (v)

43 van Groos, J. (Jan) (m)

stemncijfer
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‘Aantal stemmen

21655
2545
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1032
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715
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25
23
50
51
565
41698
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Aanduiding politieke groepering West-Brabant Waterbreed

Lijstnummer

4

Volgnummer Naam kandidaat

op de lijst

XN R WN =
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28
29
30
31

Wijnen, A.A.F.M. (Ad) (m)

Mureau, C.C.F. (Niels) (m)

Spierings, W. (Willem) (m)
Poppelaars, H.J.M. (Bart) (m)

van Gorp-Adam, A.C.M.M. (Adrienne) (v)
Suijkerbuijk, H.M. (Bert) (m)

van Qorschot, J.C.J. (Jack) (m)

van Kaam, P.G.M. (Peter) (m)

van Aert, C.F.A.M. (Kees) (m)

van Ginneken, H.C. (Henk) (m)

de Regt, P.M.G.M. (Piet) (m)
Antonissen, A.J.H. (Guido) (m)
Schellekens, J.H.M. (Jan) (m)
Hereijgers-van Lakwijk, C.F.C.M. (Carola) (v)
Vissers, J.AW. (Johan) (m)

van Tilburg, J.J.M. (Jan) (m)
Schrauwen, A.L.G.H. (Orjan) (m)
Broos, A.J.F.G. (Anton) (m)
Pals-Wouters, M.J.A. (Marie-José) (v)
Broekmans, M.A.J.M. (Mark) (m)
Romme, W.P.B. (Willem) (m)

Buijs, E.C.G.M. (Eugene) (m)

Bovée, J.P.A. (Jac) (m)

Hectors, P.A.J.M. (Peet) (m)

‘Koopmans, L.P.V.M. (Bart) (m)

Schrauwen-Jongeneelen, J.C.M. (Jorien) (v)
Smulders, C.J.W. (Karin) (v)
Vanlaerhoven-Oostvogels, C.M.J.G. (Rina) (v)
Brons, P.M. (Peter) (m)
Knipscheer-Spierings, W.P. (Wilma) (v)
Kavelaars, J.A.M. (Jan) (m)

Aantal stemmen

13365
2289
1597

925
1595
645
480
611
1094
1111
518
372
510
362
506
338
462
148
234
294
150
210
166
313
129
217
340
246
573
199
220
stemcijfer 30219
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Aanduiding politieke groepering vvD

Lijstnummer 5
Volgnummer Naam kandidaat

op de lijst

1 Hieltjes, H.B. (Huub) (m)

2 Franssen, C.B.M.E. (Cécile) (v)

3 Sneep, C.A.G. (Anco) (m)

4 Velthoen, M.C. (Maarten) (m)

5 Gosens, M.G.M. (Mart) (m)

6 Matthijssen, E.J.C. (Eddy) (m)

7 Voeten, M.M.A.J. (Marcel) (m)

8 ter Bekke-Heijboer, C.J.M. (Conja) (v)
9 Kok, P. (Patrick) (m)

10 Lauwerijssen, J.B.M. (Jan) (m)

1 Heil, D. (Dick) (m)

12 Oome, M.A.M. (Ina) (v)

13 Corsen, R.A.S. (Robin) (m)

14 Groenewegen, G. (Gert) (m)

15 Spierings, T.F.J.H. (Frank) (m)

16 de Bont, LA.W. (Iris) (v)

17 van Rooden, A.P.A. (Peter) (m)

18 Passier, R.F.A.M. (Raymond) (m)

19 van Leengoed, M.A.H. (Thijs) (m)

20 Soder, C.N.A. (Cees) (m)

21 Graveleijn, M.D.M. (Mark) (m)

22 van Alphen, G.P.H. (Gwen) (v)

23 van den Dries, C.A.J.J. (Comé) (m)
24 Paludanus, F.W. (Fred) (m)

25 Roozen, J.C.A.M. (Johan) (m)

26 van Hasselt-Blankers, E.P.M.M. (Ine) (v)
27 Bolders, E.J.M. (Manus) (m)

28 van den Beemt, J.P.L.M. (Jeroen} (m)
29 Vrolijk, F.J. (Frank) (m)

30 Melisse, T.C. (Thomas) (m)

31 Kuijten, C.M.A. (Christiaan) (m)

32 Huismans, J.G. (Gertjan) (m)

33 Laurijssen-Kerremans, L.C. (Louise) (v)
34 Peters, J.W.M. (Jan) (m)

35 van Vliet, A.A. (Arnoud) (m)

36 van Beek, AW.H. (Ad) (m)

37 Lauwerier, R.G.J. (Roel) (m)

38 Hage, M.P. (Mees) (m)

39 Wijers, A.J.H. (Alexander) (m}

40 Tsoutsanis-van der Koogh, M.E. (Marijke) (v)

stemcijfer
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‘Aantal stemmen

26114
3825
1136
1667
1019
1263

548
530
503
650
287
428
209
117
224
318
61
131
275
96
94
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197
154
153
150
230
93
470
296
86
117
65
207
96
292
72
117
142
391
43282
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‘Aanduiding politieke groepering Partij van de Arbeid (P.v.d.A.)

Lijstnummer

6

Volgnummer Naam kandidaat

op de lijst

@ ~NO O A WN =

Schouwenaars, H.C.A.M. (Henk) (m)
de Koning-Bogers, W.W.J.F. (Wendy) (v)
van den Berge, W.J. (Willem) (m)

de Leijer, P.A.L.J. (Pieter) (m)
Lavooij, L.C. (Lau) (m)

Haarhuis, H.J.M. (Henk) (m)

Braat, C.J.A. (Kees) (m)

Geisler-van Loon, M.\W.P. (Margo) (v)
Hessels, A.C.G. (Ad) (m)

van Brummen, J. (Hans) (m)
Bouman, B.W. (Bram) (m)

van lersel, A.A.J. (Arthur) (m)
Verbeem, J.A.S.H. (Han) (m)

van der Wegen, A.J. (Ad) (m)
Aertssen, P.A. (Flip) (m)

Aantal stemmen

13267
3739
402
1227
1523
718
352
595
645
274
150
590
247
346
337
stemcijfer 24412
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Aanduiding politieke groepering Algemene Waterschapspartij

Lijstnummer 7

Volgnummer Naam kandidaat Aantal stemmen
op de lijst

1 van Dam, J. (m) 5802
2 Rubbens, D.C.M. (v) 1192
] van Dalen, J.M. (m) 268
4 van Bremen, R.S.A. (m) 202
5 van Pinxteren, R.S. (m) 331
6 Dikmans, M.C. (v) 234
7 Scholten, H.J.P. (m) 152
8 van Diepeningen, J.A. (m) 130
9 Kuijpers, J.J.M. (m) 55
10 Lambregts, A.J.L.M. (m) 90
11 van Andel, B.C. (v) 171
12 van der Werff, E. (m) 38
13 Olislagers, P.V.J.M. (m) 391
14 Spronk, N.I. (v) 96
15 Antes, H.G.J. (v) 148
16 von Meijenfeldt, T. (m) 169
17 Kubuz, M. (m) 158
18 Verhoeve, A. (m) 229

stemcijfer 9856
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Aanduiding politieke groepering 50PLUS

Lijstnummer 8

Volgnummer Naam kandidaat Aantal stemmen
op de lijst

1 Taks, J.P.W.A.AM. (Joep) (m) 16053
2 van Overveld, W.A.A.M. (Wim) (m) 2959
3 Voets, J.J.M. (John) (m) 1940

stemcijfer 20952
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4. Aantal blanco en ongeldige stemmen

Het aantal blanco stemmen bedraagt 6219
Het aantal ongeldige stemmen bedraagt 2216

5. Verschil tussen het aantal toegelaten kiezers en het aantal getelde stemmen

In de processen-verbaal is vastgesteld in hoeverre er:

- meer stembiljetten zijn geteld, dan dat er kiezers zijn toegelaten;

- minder stembiljetten zijn geteld, dan dat er kiezers zijn toegelaten.
Voor beide categorieén afzonderlijk stelt u het aantal voor de kieskring vast.

Welke verschillen zijn in de processen-verbaal vastgesteld tussen het aantal toegelaten kiezers en getelde
stembiljetten?

= In de stembureaus zijn 55 stembiljetten meer geteld, dan dat er kiezers zijn toegelaten tot de stemming.

= In de stembureaus zijn 85 stembiljetten minder geteld, dan dat er kiezers zijn toegelaten tot de stemming.

Hoe worden deze verschillen in de processen-verbaal verklaard?

Mogelijke reden voor het verschil Hoe vaak sprake van?
Kiezers die een stembiljet hebben gekregen, hebben toch niet gestemd. 18 keer
Er zijn te weinig stembiljetten uitgereikt. 2 keer
Er zijn te veel stembiljetten uitgereikt. 10 keer
Er zijn stembiljetten kwijtgeraakt. 0 keer
Geen verklaring. 77 keer
Andere verklaring. 20 keer

6. Aantal kiezers dat bij volmacht mocht stemmen

Het aantal kiezers dat mocht stemmen met een geldig volmachtbewijs (schriftelijk of via ingevulde achterkant van
de stempas), bedraagt 25760.
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7. Aantal stemmen per lijst

lijstnummer aanduiding politieke groepering aantal stemmen
1 CDA 42759
2 Water Natuurlijk 26580
3 Ons Water 41698
4 West-Brabant Waterbreed 30219
5 VWD 43282
6 Partij van de Arbeid (P.v.d.A.) 24412
7 Algemene Waterschapspartij 9856
8 50PLUS 20952

totaal 239758

8. Kiesdeler

totaal aantal geldige stemmen op kandidaten aantal zetels kiesdeler

239758 ;23 = 10424 6/23
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9. Lijstencombinaties

a. Zonder lijstencombinaties zouden de aan de verkiezing deelnemende politieke groeperingen zelfstandig het

volgende aantal zetels hebben behaald:

lijstnummer aantal zetels

1

2 (lijstencombinatie C)
3 (lijstencombinatie B)
4 (lijstencombinatie B)
5

6 (lijstencombinatie C)
7 (lijstencombinatie A)
8 (lijstencombinatie A)

N =N~ WLARLWSA

b. De volgende lijstencombinaties worden in aanmerking genomen:

letter lijstnummers stemcijfers lijsten die voor de  aantal stemmen in
lijstencombinatie van de combinatie in aanmerking
lijsten aanmerking zijn genomen
genomen lijstencombinatie
A 7 9856 7
8 20952 8
30808
B 3 41698 3
4 30219 4
71917
c 2 26580 2
6 24412 6
50992
10. Verdeling van de volle zetels
lijstnummer of lefter aantal stemmen kiesdeler = aantal volle zetels
lijstencombinatie
A (7,8) 30808 10424 6/23 = 2
B (3,4) 71917 10424 6/23 = 6
C (2,6) 50992 10424 6/23 = 4
1 42759 10424 6/23 = 4
5 43282 10424 6/23 = 4

Totaal aantal zetels
Totaal aantal toegewezen volle zetels
Restzetels

23

20 —

Hashcode: EF 3E OE 17 74 70 E2 37 4F 95 49 62 8C 19 DD 6E 5F DA C4 21 | 20-03-2015 9:32:48 pagina 12/ 37



11. Verdeling van de restzetels

Bij 19 of meer te verdelen zetels

De restzetels zijn achtereenvolgens toegewezen aan de lijsten of lijstencombinaties die met een zetel erbij het

grootste gemiddelde aantal stemmen per zetel hebben.

lijstnummer of letter restzetel aantal restzetels
lijstencombinatie
1 2 3

A (7. 8) 10269 1/3 10269 1/3 7702 1

B (3, 4) 10273 6/7 8989 5/8 8989 5/8 1

C (2,6) 10198 2/5 10198 2/5 10198 2/5 1

1 8551 4/5 8551 4/5 8551 4/5

5 8656 2/5 8656 2/5 8656 2/5
restzetel toegekend aan
lijst of lijstencombinatie B A C
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12. Verdeling van de zetels binnen de lijstencombinaties

Bij de verdeling van zetels binnen een lijstencombinatie wordt eerst de combinatiekiesdeler bepaald. Vervolgens

wordt het aantal stemmen per lijst gedeeld door de combinatiekiesdeler. Dat levert het aantal volle zetels per lijst

op. Tot slot worden de restzetels achtereenvolgens toegewezen aan de lijsten die na verdeling van de volle zetels
het grootste overschot aan stemmen hebben.

Letter lijstencombinatie: A

|. Combinatiekiesdeler van deze lijstencombinatie
aantal stemmen lijjstencombinatie aantal zetels lijstencombinatie combinatiekiesdeler

30808 13 = 10269 1/3

Il. Verdeling van de volle zetels binnen deze lijstencombinatie

verbonden lijsten aantal stemmen : combinatiekiesdeler = aanlal volle zetels

Lijst 7 9856 : 10269 1/3 = 0

Lijst 8 20952 ; 10269 1/3 = 2

Aantal zetels van deze lijstencombinatie 3

Aantal toegewezen volle zetels binnen deze lijstencombinatie 2 -

Restzetels lijstencombinatie 1

118 Verdeling van de restzetels binnen deze lijstencombinatie

verbonden lijsten aantal volle zetels overschot toegewezen totaal aantal zetels

reslzetels

Lijst 7 0 9856 1 1

Lijst 8 2 413 1/3 2
Letter lijstencombinatie: B
I. Combinatiekiesdeler van deze lijstencombinatie

aantal stemmen lijstencombinatie aantal zetels lijstencombinatie combinatiekiesdeler
71917 7 = 10273 6/7

Il. Verdeling van de volle zetels binnen deze lijstencombinatie

verbonden lijsten aantal stemmen : combinatiekiesdeler = aantal volle zetels
Lijst 3 41698 : 10273 6/7 = 4
Lijst 4 30219 : 10273 6/7 = 2

~

Aantal zetels van deze lijstencombinatie
Aantal toegewezen volle zetels binnen deze lijstencombinatie 6 -
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Restzetels lijstencombinatie 1

118 Verdeling van de restzetels binnen deze lijstencombinatie

verbonden lijsten aantal volle zetels overschot toegewezen ioigalieantalzels
restzetels

Lijst 3 4 602 4/7 4

Lijst 4 2 9671 2/7 1 3

Letter lijstencombinatie: C

. Combinatiekiesdeler van deze lijstencombinatie
aantal stemmen ljjstencombinatie aantal zetels lijstencombinatie combinatiekiesdeler

50992 : 5 = 10198 2/5

Il. Verdeling van de volle zetels binnen deze lijstencombinatie

verbonden lijsten aantal stemmen : combinatiekiesdeler = aantal volle zetels
Lijst 2 26580 : 10198 2/5 = 2
Lijst 6 24412 : 10198 2/5 = 2
Aantal zetels van deze lijstencombinatie 5
Aantal toegewezen volle zetels binnen deze lijstencombinatie 4 -
Restzetels lijstencombinatie 1
118 Verdeling van de restzetels binnen deze lijstencombinatie
verbonden lijsten aantal volle zetels overschot toegewezen tota] aantsilEsiels
restzetels
Lijst 2 2 6183 1/5 1 3
Lijst 6 2 4015 1/5 2

13. Totaal aantal zetels per politieke groepering

aanduiding politieke groepering lijstnummer aantal zetels
vvD 5 4
CDA 1 4
Ons Water 3 4
West-Brabant Waterbreed 4 3
Water Natuurlijk 2 3
Partij van de Arbeid (P.v.d.A.) 6 2
50PLUS 8 2
Algemene Waterschapspartij 7 1
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14. Stemmen per lijst met tenminste één zetel
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Aanduiding politieke groepering: CDA

Totaal aantal stemmen: 42759
Totaal aantal zetels: 4
volgnummer op naam kandidaat aantal
de lijst stemmen
1 Verroen, H.P. (Hans Peter) (m) 24124
2 van der Aa, J.J.M. (Jacques) (m) 4471
3 Verhulst, J.A.P.G. (Jack) (m) 3038
4 Resink, M. (Machiel) (m) 1583
5 Korst-Dingemans, C.A.M. (Lian) (v) 2803
6 van Dongen, M. (Riné) (m) 1714
7 Langermans, H.G.L. (Harry) (m) 1081
8 van Leeuwen, J.W.J. (Jan) (m) 401
9 van Tetering, A.J.C. (Ad) (m) 732
10 Hendrickx, M.F.M. (Rien) (m) 948
11 Arnold, L.P. (Leo) (m) 652
12 van der Veeken, S.V.S. (Stephan) (m) 357
13 van der Kloot, A.M.M. (André) (m) 855
totaal 42759
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Aanduiding politieke groepering:

Water Natuurlijk

Totaal aantal stemmen: 26580
Totaal aantal zetels: 3
volgnummer op naam kandidaat aantal
de lijst stemmen
1 Bonthuis, W. (Wieke) (v) 16724
2 van den Berg, K. (Karin) (v) 1785
3 Arts, M.J.C.M. (Tiny) (m) 1251
4 Schreuders, C.G. (Remco) (m) 2005
5 van Osch, M.J. (Martin) (m) 900
6 Valter, C. (Carinne) (v) 515
7 van der Sar, J. (Jaap) (m) 726
8 Hulshof, M.J.H. (Marian) (v) 648
9 Eg, G.J. (Gertjan) (m) 332
10 Braat, M.J.C. (Marty) (m) 424
11 Mommers, V. (Vanessa) (v) 425
12 de Beer, P.J.L.M. (Paul) (m) 845
totaal 26580
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Aanduiding politicke groepering: Ons Water

Totaal aantal stemmen: 41698
Totaal aantal zetels: 4
volgnummer op naam kandidaat aantal
de lijst stemmen
1 van der Kallen, L.H. (Louis) (m) 21655
2 de Boer, W.J.H. (Wiebo) (m) 2545
3 Slenders, J.A.M. (Jan) (m) 2631
4 de Neve, G.G. (Ger) (m) 1327
5 van Komen, H.J. (Henk) (m) 1032
6 Akkaya, A. (Aydin) (m) 1435
7 Ooms, C.W.F.M. (Chris) (m) 514
8 van den Ouden, P.A. (Peter) (m) 298
9 Huijssoon, C. (Cees) (m) 1005
10 Wozniak, F.W. (Fred) (m) 359
11 Coenraad, C.J.G. (Keesjan) (m) 715
12 Augustijn, M.P.M. (Marc) (m) 358
13 van den Berg, D.J.P.M. (Domien) (m) 1000
14 Schijvenaars, A.J. (Ton) (m) 575
15 Welten, C.J.A. (Corné) (m) 388
16 Borm, W.J. (Wil) (m) 793
17 Robben, N.G. (Nick) (m) 331
18 Hermus, P.C.B.M. (Piet) (m) 360
19 van Engelen, R.G. (Rob) (m) 217
20 Leunisse, J.C.C. (John) (m) 1077
21 El-Khassim, F. (Farid) (m) 259
22 van den Kieboom, P.M.|. (Piet) (m) 167
23 Bakx, P.C.M. (Peet) (m) 120
24 van Beest, D. (Diana) (v) 701
25 den Ronden, A.P.C. (Ennely) (v) 249
26 Wahdat, H. (Hadid) (m) 70
27 Mulder, M.C. (Marcel) (m) 39
28 van de Water, J. (Jan) (m) 116
29 Ravensteijn, R. (Ronald) (m) 38
30 Juten, P.W. (Piet) (m) 156
31 Vreedenburgh, M.M. (Margret) (v) 93
32 Weijts, A.C.H.M. (Harry) (m) 23
33 van Dijk, R.A.C.M. (Roger) (m) 47
34 Asselbergs, S.C.M. (Stephan) (m) 56
35 Slagter, M.P.J. (Rien) (m) 52
36 Peters, A.D.J. (Auri) (v) 50
37 Ditmer, H.W.M. (Henk) (m) 36
38 Keller, M. (Melanie) (v) 97
39 Borghstijn, P.C.T. (Piet) (m) 25
40 Boschman, J.E.M. (Hans) (m) 23
41 Langenberg, M.J.C. (René) (m) 50
42 Mets, T.T. (Tineke) (v) 51
43 van Groos, J. (Jan) (m) 565

totaal 41698
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Aanduiding politieke groepering:

West-Brabant Waterbreed

Totaal aantal stemmen: 30219
Totaal aantal zetels: 3
volgnummer op naam kandidaat aantal
de lijst stemmen
1 Wijnen, A.A.F.M. (Ad) (m) 13365
2 Mureau, C.C.F. (Niels) (m) 2289
3 Spierings, W. (Willem) (m) 1597
4 Poppelaars, H.J.M. (Bart) (m) 925
5 van Gorp-Adam, A.C.M.M. (Adrienne) (v) 1595
6 Suijkerbuijk, H.M. (Bert) (m) 645
7 van Oorschot, J.C.J. (Jack) (m) 480
8 van Kaam, P.G.M. (Peter) (m) 611
9 van Aert, C.F.A.M. (Kees) (m) 1094
10 van Ginneken, H.C. (Henk) (m) 1111
11 de Regt, P.M.G.M. (Piet) (m) 518
12 Antonissen, A.J.H. (Guido) (m) 372
13 Schellekens, J.H.M. (Jan) (m) 510
14 Hereijgers-van Lakwijk, C.F.C.M. (Carola) (v) 362
15 Vissers, J.A.W. (Johan) (m) 506
16 van Tilburg, J.J.M. (Jan) (m) 338
17 Schrauwen, A.L.G.H. (Orjan) (m) 462
18 Broos, A.J.F.G. (Anton) (m) 148
19 Pals-Wouters, M.J.A. (Marie-José) (v) 234
20 Broekmans, M.A.J.M. (Mark) (m) 294
21 Romme, W.P.B. (Willem) (m) 150
22 Buijs, E.C.G.M. (Eugene) (m) 210
23 Bovée, J.P.A. (Jac) (m) 166
24 Hectors, P.A.J.M. (Peet) (m) 313
25 Koopmans, L.P.V.M. (Bart) (m) 129
26 Schrauwen-Jongeneelen, J.C.M. (Jorien) (v) 217
27 Smulders, C.J.W. (Karin) (v) 340
28 Vanlaerhoven-Oostvogels, C.M.J.G. (Rina) (v) 246
29 Brons, P.M. (Peter) (m) 573
30 Knipscheer-Spierings, W.P. (Wilma) (v) 199
31 Kavelaars, J.A.M. (Jan) (m) 220
totaal 30219
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Aanduiding politieke groepering: vVvD

Totaal aantal stemmen: 43282
Totaal aantal zetels: 4

volgnummer op naam kandidaat aantal
de lijst stemmen
1 Hieltjes, H.B. {(Huub) (m) 26114
2 Franssen, C.B.M.E. (Cécile) (v) 3825
3 Sneep, C.A.G. (Anco) (m) 1136
4 Velthoen, M.C. (Maarten) (m) 1667
5 Gosens, M.G.M. (Mart) (m) 1019
6 Matthijssen, E.J.C. (Eddy) (m) 1263
7 Voeten, M.M.A.J. (Marcel) (m) 548
8 ter Bekke-Heijboer, C.J.M. (Conja) (v) 530
9 Kok, P. (Patrick) (m) 503
10 Lauwerijssen, J.B.M. (Jan) (m) 650
11 Heil, D. (Dick) (m) 287
12 Oome, M.A.M. (Ina) (v) 428
13 Corsen, R.A.S. (Robin) (m) 209
14 Groenewegen, G. (Gert) (m) 117
15 Spierings, T.F.J.H. (Frank) (m) 224
16 de Bont, LAW. (Iris) (v) 318
17 van Rooden, A.P.A. (Peter) (m) 61
18 Passier, R.F.A.M. (Raymond) (m) 131
19 van Leengoed, M.A.H. (Thijs) (m) 275
20 Soéder, C.N.A. (Cees) (m) 96
21 Graveleijn, M.D.M. (Mark) (m) 94
22 van Alphen, G.P.H. (Gwen) (v) 459
23 van den Dries, C.A.J.J. (Comé) (m) 197
24 Paludanus, F.W. (Fred) (m) 154
25 Roozen, J.C.A.M. (Johan) (m}) 163
26 van Hasselt-Blankers, E.P.M.M. (Ine) (v) 150
27 Bolders, E.J.M. (Manus) (m) 230
28 van den Beemt, J.P.L.M. (Jeroen) (m) 93
29 Vrolijk, F.J. (Frank) (m) 470
30 Melisse, T.C. (Thomas) (m) 296
31 Kuijten, C.M.A. (Christiaan) (m) 86
32 Huismans, J.G. (Gertjan) (m) 117
33 Laurijssen-Kerremans, L.C. (Louise) (v) 65
34 Peters, J.W.M. (Jan) (m) 207
35 van Vliet, A.A. (Arnoud) (m) 96
36 van Beek, A.W.H. (Ad) (m) 292
37 Lauwerier, R.G.J. (Roel) (m) 72
38 Hage, M.P. (Mees) (m) 117
39 Wijers, A.J.H. (Alexander) (m) 142
40 Tsoutsanis-van der Koogh, M.E. (Marijke) (v) 391
totaal 43282
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Aanduiding politieke groepering: Partij van de Arbeid (P.v.d.A.)

Totaal aantal stemmen: 24412

Totaal aantal zetels: 2

volgnummer op naam kandidaat aantal

de lijst stemmen
1 Schouwenaars, H.C.A.M. (Henk) (m) 13267
2 de Koning-Bogers, W.W.J.F. (Wendy) (v) 3739
3 van den Berge, W.J. (Willem) (m) 402
4 de Leijer, P.A.L.J. (Pieter) (m) 1227
5 Lavooij, L.C. (Lau) (m) 1523
6 Haarhuis, H.J.M. (Henk) (m) 718
7 Braat, C.J.A. (Kees) (m) 352
8 Geisler-van Loon, M.\W.P. (Margo) (v) 595
9 Hessels, A.C.G. (Ad) (m) 645
10 van Brummen, J. (Hans) (m) 274
1 Bouman, B.W. (Bram) (m) 150
12 van lersel, A.A.J. (Arthur) (m) 590
13 Verbeem, J.A.S.H. (Han) (m) 247
14 van der Wegen, A.J. (Ad) (m) 346
15 Aertssen, P.A. (Flip) (m) 337

totaal 24412
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Aanduiding politicke groepering: Algemene Waterschapspartij

Totaal aantal stemmen: 9856
Totaal aantal zetels: 1
volgnummer op naam kandidaat aantal
de lijst stemmen
1 van Dam, J. (m) 5802
2 Rubbens, D.C.M. (v} 1192
3 van Dalen, J.M. (m) 268
4 van Bremen, R.S.A. (m) 202
5 van Pinxteren, R.S. (m) 331
6 Dikmans, M.C. (v) 234
7 Scholten, H.J.P. (m) 152
8 van Diepeningen, J.A. (m) 130
9 Kuijpers, J.J.M. (m) 55
10 Lambregts, A.J.L.M. (m) 90
11 van Andel, B.C. (v) 171
12 van der Werff, E. (m) 38
13 Olislagers, P.V.J.M. (m) 391
14 Spronk, N.I. (v} 96
15 Antes, H.G.J. (v) 148
16 von Meijenfeldt, T. (m) 169
17 Kubuz, M. (m) 158
18 Verhoeve, A. (m) 229
totaal 9856
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Aanduiding politieke groepering: S0PLUS

Totaal aantal stemmen: 20952
Totaal aantal zetels: 2
volgnummer op naam kandidaat aantal
de lijst stemmen
1 Taks, J.P.W.A.AM. (Joep) (m) 16053
2 van Overveld, W.A.A.M. (Wim) (m) 2959
3 Voests, J.J.M. (John) (m) 1940
totaal 20952
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15. Toewijzing van zetels aan kandidaten en rangschikking per lijst
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Aanduiding politieke groepering: CDA
Lijst: 1
Toegewezen aantal zetels: 4

I. Met voorkeur gekozen kandidaten

De volgende kandidaten zijn met voorkeurstemmen gekozen. Deze kandidaten hebben 25% van de kiesdeler
gehaald.

naam woonplaats aantal stemmen
Verroen, H.P. (Hans Peter) (m) Lepelstraat 24124
van der Aa, J.J.M. (Jacques) (m) Dongen 4471
Verhulst, J.A.P.G. (Jack) (m) Etten-Leur 3038
Korst-Dingemans, C.A.M. (Lian) (v) Steenbergen 2803

Il. Overige gekozen kandidaten

De overige aan de lijst toegewezen zetels gaan naar de volgende kandidaten.

lll. Rangschikking kandidaten
De kandidaten zijn gerangschikt in de volgorde zoals hiervoor is aangegeven.

Uitzondering hierop zijn de volgende lijsten:
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Aanduiding van de groepering: CDA
Lijst: 1

Kandidaten in volgorde van rangschikking:

Verroen, H.P. (Hans Peter) (m)
van der Aa, J.J.M. (Jacques) (m)
Verhulst, J.A.P.G. (Jack) (m)
Korst-Dingemans, C.A.M. (Lian) (v)
Resink, M. (Machiel) (m)

van Dongen, M. (Riné) (m)
Langermans, H.G.L. (Harry) (m)
van Leeuwen, J.W.J. (Jan) (m)

van Tetering, A.J.C. (Ad) (m)
Hendrickx, M.F.M. (Rien) (m)
Armnold, L.P. (Leo) (m)

van der Veeken, S.V.S. (Stephan) (m)
van der Kloot, A.M.M. (André) (m)

Hashcode: EF 3E OE 17 74 70 E2 37 4F 95 49 62 8C 19 DD 6E 5F DA C4 21 | 20-03-2015 9:32:48

pagina 27 / 37



Aanduiding politieke groepering: Water Natuurlijk
Lijst: 2
Toegewezen aantal zetels: 3

I. Met voorkeur gekozen kandidaten

De volgende kandidaten zijn met voorkeurstemmen gekozen. Deze kandidaten hebben 25% van de kiesdeler

gehaald.

naam woonplaats aantal stemmen
Bonthuis, W. (Wieke) (v) Breda 16724
Il. Overige gekozen kandidaten

De overige aan de lijst toegewezen zetels gaan naar de volgende kandidaten.

naam woonplaats aantal stemmen
van den Berg, K. (Karin) (v) Hooge Zwaluwe 1785
Arts, M.J.C.M. (Tiny) (m) Tilburg 1251

lll. Rangschikking kandidaten

De kandidaten zijn gerangschikt in de volgorde zoals hiervoor is aangegeven.
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Aanduiding politieke groepering: Ons Water
Lijst: 3
Toegewezen aantal zetels: 4

I. Met voorkeur gekozen kandidaten

De volgende kandidaten zijn met voorkeurstemmen gekozen. Deze kandidaten hebben 25% van de kiesdeler

gehaald.

naam woonplaats aantal stemmen
van der Kallen, L.H. (Louis) (m) Bergen op Zoom 21655
Slenders, J.A.M. (Jan) (m) Raamsdonksveer 2631

Il. Overige gekozen kandidaten

De overige aan de lijst toegewezen zetels gaan naar de volgende kandidaten.

naam woonplaals aantal stemmen
de Boer, W.J.H. (Wiebo) (m) Roosendaal 2545
de Neve, G.G. (Ger) (m) Steenbergen 1327
lll. Rangschikking kandidaten

De kandidaten zijn gerangschikt in de volgorde zoals hiervoor is aangegeven.

Uitzondering hierop zijn de volgende lijsten:
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Aanduiding van de groepering: Ons Water
Lijst: 3

Kandidaten in volgorde van rangschikking:

van der Kallen, L.H. (Louis) (m)
Slenders, J.A.M. (Jan) (m)

de Boer, W.J.H. (Wiebo) (m)

de Neve, G.G. (Ger) (m)

van Komen, H.J. (Henk) (m)
Akkaya, A. (Aydin) (m)

Ooms, C.W.F.M. (Chris) (m)
van den Ouden, P.A. (Peter) (m)
Huijssoon, C. (Cees) (m)
Wozniak, F.W. (Fred) (m)
Coenraad, C.J.G. (Keesjan) (m)
Augustijn, M.P.M. (Marc) (m)
van den Berg, D.J.P.M. (Domien) (m)
Schijvenaars, A.J. (Ton) (m)
Welten, C.J.A. (Corné) (m)
Borm, W.J. (Wil) (m)

Robben, N.G. (Nick) (m)
Hermus, P.C.B.M. (Piet) (m)
van Engelen, R.G. (Rob) (m)
Leunisse, J.C.C. (John) (m)
El-Khassim, F. (Farid) (m)

van den Kieboom, P.M.|. (Piet) (m)
Bakx, P.C.M. (Peet) (m)

van Beest, D. (Diana) (v)

den Ronden, A.P.C. (Ennely) (v)
Wahdat, H. (Hadid) (m)

Mulder, M.C. (Marcel) (m)

van de Water, J. (Jan) (m)
Ravensteijn, R. (Ronald) (m)
Juten, P.W. (Piet) (m)
Vreedenburgh, M.M. (Margret) (v)
Weijts, A.C.H.M. (Harry) (m)
van Dijk, R.A.C.M. (Roger) (m)
Asselbergs, S.C.M. (Stephan) (m)
Slagter, M.P.J. (Rien) (m)
Peters, A.D.J. (Auri) (v)

Ditmer, H.W.M. (Henk) (m)
Keller, M. (Melanie) (v)
Borghstijn, P.C.T. (Piet) (m)
Boschman, J.E.M. (Hans) (m)
Langenberg, M.J.C. (René) (m)
Mets, T.T. (Tineke) (v)

van Groos, J. (Jan) (m)
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Aanduiding politieke groepering: West-Brabant Waterbreed
Lijst: 4
Toegewezen aantal zetels: 3

I. Met voorkeur gekozen kandidaten

De volgende kandidaten zijn met voorkeurstemmen gekozen. Deze kandidaten hebben 25% van de kiesdeler

gehaald.
naam woonplaals aantal stemmen
Wijnen, A.A.F.M. (Ad) (m) Hoeven 13365

Il. Overige gekozen kandidaten

De overige aan de lijst toegewezen zetels gaan naar de volgende kandidaten.

naam woonplaats aantal stemmen
Mureau, C.C.F. (Niels) (m) Wagenberg 2289
Spierings, W. (Willem) (m) Sprang-Capelle 1597

lll. Rangschikking kandidaten

De kandidaten zijn gerangschikt in de volgorde zoals hiervoor is aangegeven.
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Aanduiding politieke groepering: VVD
Lijst: 5
Toegewezen aantal zetels: 4

l. Met voorkeur gekozen kandidaten

De volgende kandidaten zijn met voorkeurstemmen gekozen. Deze kandidaten hebben 25% van de kiesdeler

gehaald.

naam woonplaats aantal stemmen
Hieltjes, H.B. (Huub) (m) Breda 26114
Franssen, C.B.M.E. (Cécile) (v) Tilburg 3825
Il. Overige gekozen kandidaten

De overige aan de lijst toegewezen zetels gaan naar de volgende kandidaten.

naam woonplaats aantal stemmen
Sneep, C.A.G. (Anco) (m) Dinteloord 1136
Velthoen, M.C. (Maarten) (m) Bergen op Zoom 1667

lil. Rangschikking kandidaten

De kandidaten zijn gerangschikt in de volgorde zoals hiervoor is aangegeven.
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Aanduiding politieke groepering: Partij van de Arbeid (P.v.d.A.)
Lijst: 6
Toegewezen aantal zetels: 2

I. Met voorkeur gekozen kandidaten

De volgende kandidaten zijn met voorkeurstemmen gekozen. Deze kandidaten hebben 25% van de kiesdeler
gehaald.

naam woonplaals aantal stemmen
Schouwenaars, H.C.A.M. (Henk) (m) Zevenbergen 13267
de Koning-Bogers, W.W._J.F. (Wendy}) (v) Ossendrecht 3739

Il. Overige gekozen kandidaten

De overige aan de lijst toegewezen zetels gaan naar de volgende kandidaten.

lll. Rangschikking kandidaten

De kandidaten zijn gerangschikt in de volgorde zoals hiervoor is aangegeven.
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Aanduiding politieke groepering: Algemene Waterschapspartij
Lijst: 7
Toegewezen aantal zetels: 1

I. Met voorkeur gekozen kandidaten

De volgende kandidaten zijn met voorkeurstemmen gekozen. Deze kandidaten hebben 25% van de kiesdeler
gehaald.

naam woonplaals aantal stemmen
van Dam, J. (m) Bergen op Zoom 5802

ll. Overige gekozen kandidaten

De overige aan de lijst toegewezen zetels gaan naar de volgende kandidaten.

lll. Rangschikking kandidaten

De kandidaten zijn gerangschikt in de volgorde zoals hiervoor is aangegeven.
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Aanduiding politieke groepering: 50PLUS
Lijst: 8
Toegewezen aantal zetels: 2

I. Met voorkeur gekozen kandidaten

De volgende kandidaten zijn met voorkeurstemmen gekozen. Deze kandidaten hebben 25% van de kiesdeler
gehaald.

naam woonplaats aantal stemmen
Taks, J.P.W.A.A.M. (Joep) (m) Breda 16053
van Overveld, W.A.A.M. (Wim) (m) Oudenbosch 2959

Il. Overige gekozen kandidaten

De overige aan de lijst toegewezen zetels gaan naar de volgende kandidaten.

lil. Rangschikking kandidaten

De kandidaten zijn gerangschikt in de volgorde zoals hiervoor is aangegeven.
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16. Gekozen kandidaten in alfabetische volgorde

naam kandidaat woonplaats

van der Aa, J.J.M. (Jacques) (m) Dongen

Arts, M.J.C.M. (Tiny) (m) Tilburg

van den Berg, K. (Karin) (v) Hooge Zwaluwe
de Boer, W.J.H. (Wiebo) (m) Roosendaatl
Bonthuis, W. (Wieke) (v) Breda

van Dam, J. (m) Bergen op Zoom
Franssen, C.B.M.E. (Cécile) (v) Tilburg

Hieltjes, H.B. (Huub) (m) Breda

van der Kallen, L.H. (Louis) (m) Bergen op Zoom
de Koning-Bogers, W.W.J.F. (Wendy) (v) Ossendrecht
Korst-Dingemans, C.A.M. (Lian) (v) Steenbergen
Mureau, C.C.F. (Niels) (m) Wagenberg

de Neve, G.G. (Ger) (m) Steenbergen
van Overveld, W.A.A.M. (Wim) (m) Oudenbosch
Schouwenaars, H.C.A.M. (Henk) (m) Zevenbergen
Slenders, J.A.M. (Jan) (m) Raamsdonksveer
Sneep, C.A.G. (Anco) (m) Dinteloord

Spierings, W. (Willem) (m)
Taks, J.P.W.A.AM. (Joep) (m)
Velthoen, M.C. (Maarten) (m)
Verhulst, J.A.P.G. (Jack) (m)
Verroen, H.P. (Hans Peter) (m})
Wijnen, A.A.F.M. (Ad) (m)

Sprang-Capelle
Breda

Bergen op Zoom
Etten-Leur
Lepelstraat
Hoeven
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17. Bezwaren van kiezers
Tijdens de zitting zijn:

,{ geen bezwaren ingebracht.
o de volgende bezwaren ingebracht: zie gewaarmerkte bijlage met opmerkingen van het stembureau.

18. Ondertekening

Plaats: Breda
Datum: 23 maart 2015

Mw. ir. ing. C.P.M. Moonen

Mw. mr. J.H.C. Dielissen

Dhr. drs. S.E. Planken

Dhr. drs. P.P.M. van Geelen

Dhr. mr. J. Ch. De Kuijer

Dhr. ing. P.J.A. van den Bliek

Dhr. ing. A. van Rijn

Dhr. ir. H.T.C. van Stokkom
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